
Im Rahmen der Tariffestsetzungen des Rhein-Main-Verkehrsverbundes wird folgendes Preisblatt bekanntgegeben:

Fahrkartenart Kunden-
gruppe Info Stadtpreisstufe 

Marburg Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4 Preisstufe 5 Preisstufe 6 Preisstufe 7

Erwachsene 3,00                         2,90 3,75 4,50 6,90 11,50 16,00 20,50 

SparPass Erw. mit RMV-SparPass 2,25                         2,15 2,80 3,40 5,20 8,65 12,00 15,40 

Kinder bis 14 Jahren einschl. 1,80                         1,70 2,20 2,65 4,10 6,85 9,55 12,25 

RMV-AST-Komfortzuschlag Marburg 1,00 / 1,50 / 2,00

Gruppentageskarte Erw. und Kinder bis zu 5 Personen 10,40                       9,60 12,40 14,90 22,50 39,30 43,90 56,00 

Hessenticket 43,50 

Erwachsene 5,90                         5,65 7,30 8,80 13,50 22,40 31,20 40,00 

SparPass Erw. mit RMV-SparPass 4,45                         4,25 5,50 6,60 10,15 16,80 23,40 30,00 

Kinder bis 14 Jahren einschl. 3,50                         3,30 4,30 5,15 8,00 13,40 18,60 23,90 

RMV-SparPass                             Erwachsene 11,90             

Erwachsene 17,60                       17,30 26,90 34,30 52,00 69,70 87,10 104,40   
Auszubildende 13,90                       13,70 21,30 27,10 41,10 55,10 68,80 82,50 

Erwachsene 59,90                       58,80 91,40 116,60 176,70 237,00 296,00 355,00 

Auszubildende 47,30                       46,50 72,20 92,10 139,60 187,20 233,80 280,50 

Einzelzuschlag Erw. und Kinder 1,70                         1,70 1,80 2,00 2,90 4,70 6,60 8,40 

Abbuchung mtl. 33,80  
Abbuchung 1x /
Barzahlung 398,00           

Abbuchung mtl. 48,20                       47,35 73,60 93,85 142,25 190,80 238,30 285,80 
1x Zahlung 566,80                     556,80 865,50 1.103,70 1.672,90 2.243,80 2.802,40 3.361,00 

Abbuchung mtl. 33,80  
Abbuchung 1x /
Barzahlung 398,00           

Abbuchung mtl. 57,80  
Abbuchung 1x /
Barzahlung 681,50           

Deutschlandticket Erw. und Kinder Abbuchung mtl. 63,00             
Anschlussfahrkarte für Zeitkarten der

Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4 Preisstufe 5 Preisstufe 6 Preisstufe 7
Preisstufe 1 Erwachsene 2,65 3,55 5,65 10,00 14,30 19,00 

Kinder 1,55 2,10 3,35 5,95 8,55 11,35 
Preisstufe 2 Erwachsene 2,65 3,30 5,30 9,30 13,40 17,60 

Kinder 1,55 1,95 3,15 5,55 8,00 10,50 
Preisstufe 3 Erwachsene 2,65 3,10 4,30 7,55 10,85 14,50 

Kinder 1,55 1,80 2,55 4,50 6,50 8,65 
Preisstufe 4 Erwachsene 2,65 3,00 3,55 6,05 8,60 11,70 

Kinder 1,55 1,75 2,10 3,60 5,15 6,95 
Preisstufe 5 Erwachsene 2,65 3,00 3,20 4,25 6,20 8,20 

Kinder 1,55 1,75 1,95 2,55 3,70 4,90 
Preisstufe 6 Erwachsene 2,65 3,00 3,20 3,35 4,70 6,10 

Kinder 1,55 1,75 1,90 2,00 2,80 3,65 

Monatskarte

Preisblatt Öffentlicher Personennahverkehr
Preise in Euro, gültig ab 01.01.2026

Tageskarte

Wochenkarte

Einzelfahrt

Erwachsene

Schülerticket Hessen

Jahreskarte

Preisstufe der benötigten Einzelfahrkarte

Seniorenticket Hessen ab 65 Jahre

Schüler                   
Auszubildende        

Seniorenticket Hessen Komfort ab 65 Jahre

RMV-Mobilitätszentrale der Stadtwerke Marburg
Weidenhäuser Str. 7
35037 Marburg
Tel.: (0 64 21) 205-228
Tel. AST: (0 64 21) 205-205
www.stadtwerke-marburg.de
Öffnungszeiten: Montag bis Freitag von 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr


